corresponderá a la tarifa variable, donde el porcentaje de la tarifa estará en función de la 
penetración del pago electrónico efectivamente recaudado a través del servicio de 
intermediación del CONTRATANTE y aumentar el valor estimado del Contrato para efecto de 
las garantías, a la suma de Siete Millones Ciento Cuarenta Mil Pesos ($ 7.140.000.°°) IVA 
incluido. Como consecuencia de lo anterior, en adelante la Cláusula Quinta quedará así:   

(…)  
QUINTA: VALOR. El valor del presente Contrato es indeterminado pero determinable y 
corresponderá a la tarifa variable, donde el porcentaje de la tarifa estará en función de

[...]

la penetración del pago electrónico efectivamente recaudado a través del servicio de 
intermediación del CONTRATANTE en cada Estación de Peaje, que se produzcan 
durante la vigencia del presente contrato. No obstante, para efectos de las garantías, el 
valor estimado del presente contrato será de Siete Millones Ciento Cuarenta Mil Pesos 
m/cte ($ 7.140.000°°) 

Los rangos de penetración y las tarifas a reconocer son los siguientes:  

Rango de 
penetración  

Tarifa sin 
IVA 

0% 5% 3% 

5,10% 10% 3,10% 

10,10% 15% 3,30% 

15,10% 20% 3,50% 

20,1% 3,70% 

(…) 

TERCERO: Modificar la Clausula Sexta correspondiente a la Forma y Condiciones de Pago del